
1НОЯБРЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ

Зарегистрировано
Главным управлением  
Министерства юстиции  
Российской Федерации

по Санкт-Петербургу
29.10.2015 №RU 781700002015003

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 76

«22» октября 2015 года

О внесении изменений и дополнений в Устав МО 
Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, в целях приве-
дения Устава МО Правобережный в соответствие с действующим законодательством, муниципальный 
совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав МО Правобережный следующие изменения и дополнения:
- п.п. 4 п. 1 статьи 27 представить в следующей редакции:
контрольно-счётная комиссия – контрольно-счетный орган муниципального образования;
- пункт 4 ст. 41 представить в следующей редакции:
При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается муниципальным советом 

муниципального образования, а другая половина - Губернатором Санкт-Петербурга.

2. Настоящее Решение направить для регистрации в органы юстиции в порядке, установленным 
действующим законодательством.

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муници-
пального совета Гордин Э. И.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета Э. И. Гордин

№ 26 (280) www.mo57.rue-mail: spbmo57@mail.ru 17 НОЯБРЯ 2015 ГОДА

Официальная публикация
6+

ВНУТРИГОРОДСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 ноября 2015 г. № 101

О сокращении средств резервного фонда

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Постановлением 
местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ «Правобережный» № 589 от 20.07.2011 г., местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в бюджетные ассигнования резервного фонда местной администрации МО 
Правобережный, в связи с тем, что средства за 1-3 квартал не востребованы. Сумма средств резервно-
го фонда устанавливается в размере 1 046,0 тыс. руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель  
Главы местной администрации Н.М. Новошеня

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 80
«11» ноября 2015 года

О внесении изменений в Решение Муниципального 
совета МО МО Правобережный от 30 октября 2014 г.,  
№ 23 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муници-
пальный совет

РЕШИЛ:

Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 23 «Об утверждении местного 
бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 30 октября 2014 года, следующие 
изменения:

1. Изложить приложение «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 год» в ниже-
приведенной редакции, согласно приложению № 1.

2. Изложить приложение «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 год» в 
нижеприведенной редакции, согласно приложению № 2.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, ис-
полняющего полномочия председателя муниципального совета Э.И.Гордина.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
муниципального совета Э.И. Гордин

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
№ 80 от 11.11.2015 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов».

Ведомственная структура расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
на 2015 год

Наименование Код 
ГБРС

Раз-
дел

Целе-
вая 

статья

Вид рас-
ходов

Измене-
ния Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912 1 796,4 12 977,0

Общегосударственные вопросы 912 0100 1 796,4 12 977,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

912 0102 - 1 117,2



2 НОЯБРЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ
Глава муниципального образования 912 0102 0020101 - 1 117,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100 - 1 117,2

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

912 0103 1 796,4 11 787,8

Депутаты, осуществляющие свою деятель-
ность на постоянной основе

912 0103 0020301 - 960,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100 - 960,9

Компенсации депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

912 0103 0020302 - 264,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100 - 264,6

Аппарат представительного органа муници-
пального образования

912 0103 0020401 1 796,4 10 562,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100 - 3 078,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

912 0103 0020401 200 1 796,4 7 301,1

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800 - 183,0
Другие общегосударственные вопросы 912 0113 - 72,0
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

912 0113 0920500 - 72,0

Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0920500 800 - 72,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957 - 1 796,4 104 687,4

Общегосударственные вопросы 957 0100 - 1 796,4 17 087,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

957 0104 - 15 837,3

Глава местной администрации 957 0104 0020501 - 1 117,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100 - 1 117,2

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

957 0104 0020601 - 14 714,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100 - 12 523,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0104 0020601 200 - 2 139,5

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800 - 52,0
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

957 0104 0028010 - 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0104 0028010 200 - 5,6

Резервные фонды 957 0111 - 1 796,4 1 046,0
Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101 - 1 796,4 1 046,0
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800 - 1 796,4 1 046,0
Другие общегосударственные вопросы 957 0113 - 204,1
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

957 0113 0900101 - 54,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0113 0900101 200 - 54,1

Формирование и размещение муниципального 
заказа

957 0113 0920201 - 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0113 0920201 200 - 150,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

957 0300 - 708,9

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

957 0309 - 708,9

Содействие в установленном порядке ис-
полнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101 - 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0309 2190101 200 - 48,1

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

957 0309 2190103 - 660,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0309 2190103 200 - 660,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500 - 54 397,7
Благоустройство 957 0503 - 54 397,7
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въез-
ды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101 - 13 690,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000101 200 - 13 690,7

Устройство искусственных неровностей на 
проездах и въездах на придомовых террито-
риях и дворовых территориях

957 0503 6000102 - 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000102 200 - 99,8

Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

957 0503 6000103 - 744,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000103 200 - 744,6

Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального 
образования

957 0503 6000104 - 1 352,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000104 200 - 1 352,6

Участие на территории муниципального обра-
зования в ликвидации несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора и уборки 
территории , не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Пе-
тербурга.

957 0503 6000203 - 6 629,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000203 200 - 6 629,1

Озеленение придомовых территорий и терри-
торий дворов

957 0503 6000301 - 2 376,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000301 200 - 2 376,7

Организация работ по компенсационному 
озеленению

957 0503 6000302 - 1 979,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000302 200 - 1 979,7

Создание зон отдыха, обустройство и содер-
жание детских площадок

957 0503 6000401 - 9 329,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000401 200 - 9 329,8

Обустройство и содержание и уборка террито-
рий спортивных площадок

957 0503 6000402 - 3 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000402 200 - 3 194,7

Выполнение мероприятий по решению вопро-
сов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных 
бюджетов

957 0503 6009010 - 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0503 6009010 200 - 15 000,0

Образование 957 0700 - 2 477,4
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

957 0705 - 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, де-
путатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

957 0705 4280101 - 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0705 4280101 200 - 250,0

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707 - 2 227,4
Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муници-
пального образования

957 0707 4310101 - 641,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0707 4310101 200 - 641,5

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального 
образования

957 0707 4310201 - 396,0

Организация и проведение досуговых ме-
роприятий для жителей муниципального 
образования.

957 0707 4310201 200 - 396,0

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

957 0707 7950101 - 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0707 7950101 200 - 74,7



3НОЯБРЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ
Участие в деятельности по профилактике нар-
комании в Санкт-Петербурге в соответствии с 
законами Санкт-Петербурга

957 0707 7950401 - 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0707 7950401 200 - 520,0

Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования

957 0707 7950501 - 595,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0707 7950501 200 - 595,2

Культура, кинематография 957 0800 - 11 362,9
Культура 957 0801 - 11 362,9
Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4400101 - 11 362,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 0801 4400101 200 - 11 362,9

Социальная политика 957 1000 - 15 054,8
Социальное обеспечение населения 957 1003 - 798,2
Выплата ежемесячной доплаты за стаж рабо-
ты (службы) к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления.

957 1003 5050101 - 798,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1003 5050101 300 - 798,2

Охрана семьи и детства 957 1004 - 14 256,6
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

957 1004 0028031 - 3 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

957 1004 0028031 100 - 2 960,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 1004 0028031 200 - 204,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

957 1004 5118032 - 8 198,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 5118032 300 - 8 198,8

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям

957 1004 5118033 - 2 893,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 5118033 300 - 2 893,6

Физическая культура и спорт 957 1100 - 1 433,5
Массовый спорт 957 1102 - 1 433,5
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

957 1102 4870101 - 1 433,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

957 1102 4870101 200 - 1 433,5

Средства массовой информации 957 1200 - 2 164,8
Периодическая печать и издательства 957 1202 - 2 164,8
Периодические издания, учрежденные пред-
ставительными органами местного самоу-
правления

957 1202 4570101 - 2 164,8

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 200 - 2 164,8
Итого: - 117 664,4

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
№ 80 от 11.11.2015 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов».

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный  
на 2015 год

Наименование Раздел Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Измене-
ния Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 796,4 30 064,4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102 1 117,2

Глава муниципального образования 0102 0020101 1 117,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020101 100 1 117,2

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 9 991,4

Депутаты, осуществляющие свою деятель-
ность на постоянной основе

0103 0020301 960,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020301 100 960,9

Компенсации депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020302 264,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020302 100 264,6

Аппарат представительного органа муници-
пального образования

0103 0020401 1 796,4 8 765,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020401 100 3 078,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 0020401 200 1 796,4 5 504,7

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020401 800 183,0
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 15 837,3

Глава местной администрации 0104 0020501 1 117,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020501 100 1 117,2

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

0104 0020601 14 714,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0020601 100 12 523,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0020601 200 2 139,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 52,0
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

0104 0028010 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0028010 200 5,6

Резервные фонды 0111 -1 796,4 2 842,4
Резервный фонд местной администрации 0111 0700101 -1 796,4 2 842,4
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700101 800 -1 796,4 2 842,4
Другие общегосударственные вопросы 0113 276,1
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 0900101 54,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 0900101 200 54,1

Формирование и размещение муниципаль-
ного заказа

0113 0920201 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 0920201 200 150,0

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0113 0920500 72,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800 72,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 708,9

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 708,9

Содействие в установленном порядке ис-
полнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций

0309 2190101 48,1



4 НОЯБРЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Госкомпечати РФ,
Регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО Правоберaежный
Адрес редакции: ул.Латышских Стрелков, 11, корп.4.
Телефон: 584-43-34
Главный редактор В.Ю.Данилова

Номер отпечатан в ООО «Фирма «Курьер»
СПб, Благодатная ул., д.63

Заказ №  
Распространяется бесплатно.

Издатель ООО «Атон»(СПб, ул. Краснопути-
ловская, д. 69, литер А, 301). Тираж 1000 экз.

Подписано к печати по графику и фактически  
в 17.30 17.11.2015 г.

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190101 200 48,1

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

0309 2190103 660,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190103 200 660,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 54 397,7
Благоустройство 0503 54 397,7
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въез-
ды, пешеходные дорожки

0503 6000101 13 690,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000101 200 13 690,7

Устройство искусственных неровностей на 
проездах и въездах на придомовых террито-
риях и дворовых территориях

0503 6000102 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000102 200 99,8

Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

0503 6000103 744,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000103 200 744,6

Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муници-
пального образования

0503 6000104 1 352,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000104 200 1 352,6

Участие на территории муниципального обра-
зования в ликвидации несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора и уборки 
территории , не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Пе-
тербурга.

0503 6000203 6 629,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000203 200 6 629,1

Озеленение придомовых территорий и терри-
торий дворов

0503 6000301 2 376,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000301 200 2 376,7

Организация работ по компенсационному 
озеленению

0503 6000302 1 979,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000302 200 1 979,7

Создание зон отдыха, обустройство и содер-
жание детских площадок

0503 6000401 9 329,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000401 200 9 329,8

Обустройство и содержание и уборка терри-
торий спортивных площадок

0503 6000402 3 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000402 200 3 194,7

Расходы на благоустройство территории му-
ниципального образования за счет субсидий 
из бюджета Санкт-Петербурга

0503 6009010 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6009010 200 15 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 477,4
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

0705 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, де-
путатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280101 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 4280101 200 250,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 227,4
Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0707 4310101 641,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 4310101 200 641,5

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального 
образования

0707 4310201 396,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 4310201 200 396,0

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

0707 7950101 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 7950101 200 74,7

Участие в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге в соответ-
ствии с законами Санкт-Петербурга

0707 7950401 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 7950401 200 520,0

Участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

0707 7950501 595,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 7950501 200 595,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 11 362,9
Культура 0801 11 362,9
Организация и проведение местных и уча-
стие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4400101 11 362,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4400101 200 11 362,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 054,8
Социальное обеспечение населения 1003 798,2
Выплата ежемесячной доплаты за стаж рабо-
ты (службы) к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления.

1003 5050101 798,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1003 5050101 300 798,2

Охрана семьи и детства 1004 14 256,6
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации, осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1004 0028031 3 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

1004 0028031 100 2 960,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

1004 0028031 200 204,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

1004 5118032 8 198,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 5118032 300 8 198,8

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям

1004 5118033 2 893,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 5118033 300 2 893,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 433,5
Массовый спорт 1102 1 433,5
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870101 1 433,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 4870101 200 1 433,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 164,8
Периодическая печать и издательства 1202 2 164,8
Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного само-
управления

1202 4570101 2 164,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 4570101 200 2 164,8

Итого: 117 664,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 30 064,4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102 1 117,2

Глава муниципального образования 0102 0020101 1 117,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020101 100 1 117,2

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 9 991,4


